
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 SUDOP PRAHA a.s. 

 Olšanská 2643/1a 

 13000  Praha 3 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

   

Č. j.:    

MHMP 2024726/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  668566/2023 27.09.2023 

 

Závazné stanovisko ke stavbě 
 
Terminál Smíchovské nádraží - Část A Objekt autobusového nádraží a P+R, včetně 
napojení na ulicí Dobříšskou, k. ú. Smíchov, Praha 5.  
 
Magistrát hlavního města Prahy, jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku ochrany 
obyvatelstva dle ustanovení § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení § 4 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, a dle ustanovení 
§ 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vydává ke shora uvedené stavbě toto 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

pro stavební řízení. 
 

Odbor bezpečnosti Magistrátu hlavního města Prahy  

 

SOUHLASÍ 

s povolením výše uvedené stavby 

 

za těchto podmínek. 
1. Stavba civilní ochrany – ochranný systém metra, včetně  území zvodně jímacích vrtů 

ochranného systému metra nacházejících se na pozem. parc. č. 668/3 a 669/4 v k. ú. Smíchov, 
nesmí být stavebním záměrem dotčena a poškozena.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor bezpečnosti 
Oddělení krizového plánování 

*MHMPXPMSILKV* 
MHMPXPMSILKV 

Elektronický podpis : 2.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Michal Kroužek
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 17.4.2024 08:06:46-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

MHMP 2024726/2023 

Odůvodnění: 
1. Stavba je realizována na území zvodně jímacích vrtů nacházejících se na pozem. parc. č. 668/3 

a 669/4 v k. ú. Smíchov. Jímací vrty jsou stavbou civilní ochrany podle § 7 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o IZS“, která je evidována podle § 10 odst. 5 
písm. i) zákona o IZS Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 
2 a podle § 15 odst. 2 písm. g) Magistrátem hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha l. 
Jímací vrty slouží k zajištění vody do technického centra ZTC-3 pro účely chlazení a úpravu 
vody a její následnou dodávku pro ukrývané v ochranném systému metra a byly realizovány 
v souladu se zájmy chráněnými tehdejším zákonem č. 138/73 Sb,, o vodách (rozhodnutí 
Magistrátu hl. m. Prahy, odboru výstavby č, j. MHMP-61648/95 VYS/3-2116/95/TO/Vš  
ze dne 27. 7. 1995), Vodohospodářské rozhodnutí o povolení těchto vodohospodářských 
objektů bylo vydáno pod č. j. OK.HZ 8391/80/Ber/Harb/vod a současně 9608/80, 9897/80  
a 8740/80 dne 29. 1. 1981.  

Jižně od stavebního záměru je ve stádiu návrhu navrženo ochranné pásmo II. stupně vodního 
zdroje Praha 5 – Smíchov – vodní zdroj pro ZTC3 (ochranné pásmo I. a II. stupně nebylo  
v době zpracování tohoto posouzení ještě schváleno, nicméně byly k dispozici podklady  
pro návrh ochranných pásem tohoto vodního zdroje a jejich navrhovaný  průběh). 
Stavební záměr podle předložené projektové dokumentace 11/2022 (část B-7 Ochrana 

obyvatelstva, 11/2022) do ochranného pásma vodních zdrojů zasahuje pouze svojí malou částí 
– jedná se o část odstavného parkoviště autobusů – stavby typu komunikace bez základové 
konstrukce. Odstavné parkoviště má vlastní systém odvodu dešťové vody, které je  
před napojením do městské kanalizace svedeno do lapolu (odlučovač ropných látek). A dále 
pak do ochranného pásma vodních zdrojů zasahuje malá část staveních úprav ulice Dobříšské  
a dále zde vede stávající kabelovod, kterým jsou vedeny kabely elektro pro proměnné dopravní 
značení umístěné na portálu nad ulicí Dobříšskou (liniová stavba). Funkce jímacích vrtů  
a zvodně by tak stavbou neměla být nijak narušena.  
Stavební záměr není podle předložené projektové dokumentace žádným způsobem propojen 
se stavbou metra. 

Součástí projektové dokumentace je i „Hydrogeologické posouzení – vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí k navrženému řešení stavby TSN ve smyslu možného vlivu na kvalitu 
a množství podzemní vody a na stávající vodní zdroje3“, vypracované Mgr. Martinem 

Paděrou, datum vydání 03/2022, zakázk. čís. 20-103.206.207 (dále jen „hydrogeologický 
posudek“). Hydrogeologický posudek byl aktualizován 05/2023. Hydrogeologický posudek 
konstatuje, že při dodržení doporučení tohoto hydrogeologického posudku nedojde 
stavebním záměrem k negativnímu ovlivnění kvantity ani kvality podzemní vody 
v lokalitě. Stavba zasahuje do navrhovaného ochranného pásma II. stupně vodního 
zdroje pro ZTC3 pouze povrchovými úpravami stávajících komunikací a nebude mít 
negativní vliv na stávající proudění podzemní vody. V místech stavby nejsou plánovány 
rovněž žádné kanalizační přípojky. 
Současně spolu s hydrogeologickým posudkem bylo předloženo stanovisko vodoprávního 
úřadu – odboru ochrany životního prostředí Úřadu městské části Praha 5, náměstí 14. října 4, 
150 22, Praha 5, č. j. MC05 61271/2022/OŽP/holi ze dne 30.03.2022.  



 

3/3  

MHMP 2024726/2023 

 

2. Stavba nezasahuje podle předložené projektové dokumentace 11/2022 do stavby ochranného 
systému metra. 

3. Stavba se nenachází v inundačním území Vltavy dle zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Nemůže tak dojít 
ke zhoršení průběhu případné povodně a ovlivnění odtokových režimů na území hl. m. Prahy 
a není nutné plánovat povodňové záchranné a  zabezpečovací práce v dotčeném území. 

4. Stavba se nenachází v zóně havarijního plánování podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů. Není 
tak nutné řešit ochranu obyvatelstva před vlivy nebezpečných látek a plánovat opatření  
k zabezpečení ochrany jeho života, zdraví a majetku. 

 

Upozornění: 
Každá změna proti schválené dokumentaci stavby musí být neodkladně projednána.  
 

Poučení: 
Proti  tomuto  závaznému stanovisku nelze podat  v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, 
neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Odvolání proti obsahu závazného stanoviska 
lze podat pouze prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí podmíněnému tímto závazným 
stanoviskem. 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Kroužek 

vedoucí oddělení krizového plánování 
podepsáno elektronicky 

 

 

 


